



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της **MLS ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.**. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

|                                                                             |                                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Διεύθυνση Διαδικτύου                                                        | : <b>www.mls.gr</b>                                      |
| Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων | : <b>25 Σεπτεμβρίου 2017</b>                             |
| Νόμιμος Ελεγκτής                                                            | : <b>Σκαμπαβίριας Αθ. Γεώργιος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 14661)</b> |
| Ελεγκτική εταιρία                                                           | : <b>ΣΟΛ α.ε. ο.ε. - CROWE HORWATH</b>                   |
| Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών                                              | : <b>Γνώμη Χωρίς Επιφύλαξη</b>                           |

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

| ποσά εκφρασμένα σε €                                    |                   |                   |
|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ                                              | 30.06.2017        | 31.12.2016        |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία            | 2,565,529         | 2,611,391         |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία                               | 17,708,108        | 16,541,448        |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία             | 262,658           | 269,077           |
| Αποθέματα                                               | 7,050,257         | 8,004,833         |
| Απαιτήσεις από πελάτες                                  | 6,848,556         | 6,167,244         |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                | 9,372,242         | 11,083,698        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                               | <b>43,807,350</b> | <b>44,677,691</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                    |                   |                   |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                       | 3,849,270         | 4,594,290         |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων                          | 20,783,408        | 19,290,387        |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)          | 24,632,678        | 23,884,677        |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β)                               | 0                 | 0                 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)                  | 24,632,678        | 23,884,677        |
| Εταιρικά ομόλογα                                        | 7,000,000         | 7,000,000         |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                    | 2,250,000         | 2,250,000         |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις          | 175,556           | 175,556           |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                    | 1,077,490         | 1,287,453         |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                       | 8,671,626         | 10,080,005        |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ)                                  | 19,174,672        | 20,793,014        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b> | <b>43,807,350</b> | <b>44,677,691</b> |

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

| ποσά εκφρασμένα σε €                                                                                                               |                   |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                                                                                    | 1.01 - 30.06.2017 | 1.01 - 30.06.2016 |
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                                                 |                   |                   |
| Κέρδη προ φόρων                                                                                                                    | 1,983,338         | 2,045,652         |
| <i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>                                                                                              |                   |                   |
| Αποσβέσεις                                                                                                                         | 1,327,772         | 1,371,200         |
| Προβλέψεις                                                                                                                         | 0                 | 320,300           |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                                                                                           | -33,633           | 11,357            |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας                                                           | 107,955           | -6,671            |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα                                                                                                  | 686,312           | 515,299           |
| <i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i> |                   |                   |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων                                                                                                       | 954,577           | -37,592           |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων                                                                                                       | -2,784,151        | -2,585,913        |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)                                                                                     | -1,670,364        | 1,487,534         |
| Μείον :                                                                                                                            |                   |                   |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα                                                                                     | -686,312          | -515,299          |
| Καταβληθέντοι φόροι                                                                                                                | -5,722            | 0                 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)                                                                      | -120,229          | 2,605,868         |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                                                  |                   |                   |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων                                                                                         | -2,448,570        | -3,464,395        |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων                                                                       | 0                 | 0                 |
| Πωλήσεις / (Αγορές) κρεογράφων                                                                                                     | 0                 | 0                 |
| Εισπραχθείσες επιδοτήσεις                                                                                                          | 0                 | 0                 |
| Τόκοι εισπραχθέντες                                                                                                                | 89,678            | 14,092            |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)                                                                       | -2,358,892        | -3,450,303        |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                                               |                   |                   |
| Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου                                                                                            | -745,020          | 0                 |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια                                                                                      | 0                 | 2,588,551         |
| Εξοφλήσεις δανείων                                                                                                                 | -209,963          | 0                 |
| Εκροές για αγορά ιδίων μετοχών                                                                                                     | -216,191          | -614,049          |
| Εισροές από Ελληνικά και Ευρωπαϊκά έργα έρευνας και ανάπτυξης                                                                      | 0                 | 0                 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)                                                                    | -1,171,174        | 1,974,503         |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)</b>                                        | <b>-3,650,294</b> | <b>1,130,067</b>  |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>                                                                             | <b>9,263,356</b>  | <b>4,544,123</b>  |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>                                                                               | <b>5,613,062</b>  | <b>5,674,190</b>  |

MLS ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. με το δ.τ. "MLS MULTIMEDIA SA"

ΑΡΙΘΜ. ΓΕΜΗ: 57957704000 Διεύθυνση της Έδρας της Εταιρείας : Τεχνόπολις ICT Business Park, 555 35, Δήμος Πυλαίας - Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2017 έως 30 Ιουνίου 2017

Σύμφωνα με την Απόφαση 8/754/16.04.2016 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της **MLS ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.**. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

| ποσά εκφρασμένα σε €                                                                |                   |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                                     | 1.01 - 30.06.2017 | 1.01 - 30.06.2016 |
| Κύκλος εργασιών                                                                     | 11,593,044        | 11,489,774        |
| Μικτά κέρδη                                                                         | 5,186,447         | 4,588,417         |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                       | 2,543,971         | 2,617,160         |
| Κέρδη προ φόρων                                                                     | 1,983,338         | 2,045,652         |
| Κέρδη μετά από φόρους (Α)                                                           | 1,709,212         | 1,991,919         |
| -Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                | 1,709,212         | 1,991,919         |
| -Δικαιώματα μειοψηφίας                                                              | 0                 | 0                 |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)                                            | 0                 | 0                 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)                              | 1,709,212         | 1,991,919         |
| -Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                | 1,709,212         | 1,991,919         |
| -Δικαιώματα μειοψηφίας                                                              | 0                 | 0                 |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)                                    | 0.1442            | 0.1643            |
| Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)                                              | 0                 | 0                 |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 3,871,743         | 3,988,360         |

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

| ποσά εκφρασμένα σε €                                                       |            |            |
|----------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
|                                                                            | 30.06.2017 | 30.06.2016 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1.01.2017 και 1.01.2016 αντίστοιχα) | 23,884,677 | 22,587,606 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους                               | 1,709,212  | 1,991,919  |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                                                 | 0          | 0          |
| Μείωση μετοχικού κεφαλαίου                                                 | -745,020   | 0          |
| Ζημία από αποτίμηση βραχυπρόθεσμων επενδύσεων                              | 0          | -11,222    |
| Ζημία από πώληση μετοχών                                                   | 0          | 0          |
| Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών                                          | -216,191   | -614,049   |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (30.06.2017 και 30.06.2016 αντίστοιχα) | 24,632,678 | 23,954,255 |

- Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:**
- Στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30ης Ιουνίου 2017 έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2016.
  - Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας αναφέρονται αναλυτικά στη σημείωση 6.26 των οικονομικών καταστάσεων.
  - Επί των παγίων της Εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη για κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων (σημ. 6.10).
  - Οι αγορές ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων της χρήσης 1.01-30.06.2017 ανέρχονται σε 2.448.570€.
  - Δεν υπάρχουν πάσης φύσεως επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.
  - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στην Εταιρεία ανερχόταν σε 122 εργαζομένους, στο τέλος της τρέχουσας περιόδου και σε 118 εργαζόμενους στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης.
  - Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με το σταθμισμένο αριθμό μετοχών, αφαιρουμένου του σταθμισμένου μέσου όρου των ιδίων μετοχών.
  - Το ποσό της πρόβλεψης που έχει διενεργηθεί σωρευτικά, ως τις **30.06.2017**, για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται σε **64.500** ευρώ. Δεν υπάρχουν προβλέψεις για επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές και για λοιπές προβλέψεις.
  - Σύμφωνα με την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της **30.06.2014** και **30.06.2016** η εταιρία στο διάστημα από **1.01.2017** έως 30.06.2017 αγόρασε **116.914** ίδιες μετοχές με μέση τιμή αγοράς **4,16** Ευρώ ανά μετοχή και πώλησε **59.800** ίδιες μετοχές με μέση τιμή πώλησης **4,50** Ευρώ ανά μετοχή, έτσι ο συνολικός αριθμός των ιδίων μετοχών που είχε στην κατοχή της η εταιρία στις **30.06.2017** ανέρχεται σε **556.200** μετοχές συνολικής αξίας κτήσης **2,089** εκατ. €. Η χρηματιστηριακή (εύλογη) αξία των ιδίων μετοχών που κατείχε η εταιρία στις **30.06.2017** ήταν **2,470** εκατ. €.
  - Το Διοικητικό Συμβούλιο θα προτείνει στην Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων τη μη διανομή μερίσματος.
  - Τα ποσά των συναλλαγών (έσοδα, έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα(ποσά σε €):

|                                                                         |         |
|-------------------------------------------------------------------------|---------|
| α) Έσοδα                                                                | 0       |
| β) Έξοδα                                                                | 0       |
| γ) Απαιτήσεις                                                           | 457,951 |
| δ) Υποχρεώσεις                                                          | 0       |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης | 80,508  |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης           | 0       |
| ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης          | 0       |

Θέρμη Θεσσαλονίκης, 25 Σεπτεμβρίου 2017

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Δ. ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Ν. ΚΑΜΑΤΑΚΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ